
  

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO 

MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL NACIONALINĖS 2014–2020 METŲ GYVULININKYSTĖS SEKTORIAUS PLĖTROS 

PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO 2017–2020 METAIS VEIKSMŲ PLANO 

PATVIRTINIMO 

 

2017 m. birželio 6 d. Nr. 3D-387 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Nacionalinės 2014–2020 metų gyvulininkystės sektoriaus plėtros 

programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. gruodžio 4 d. nutarimu Nr. 

1162 „Dėl Nacionalinės 2014–2020 metų gyvulininkystės sektoriaus plėtros programos 

patvirtinimo“, 18 punktu:  

1. T v i r t i n u Nacionalinės 2014–2020 metų gyvulininkystės sektoriaus plėtros programos 

įgyvendinimo 2017–2020 metais veiksmų planą (pridedama). 

2. P a v e d u įsakymo vykdymą kontroliuoti žemės ūkio viceministrui Sauliui Savickiui.  

 

 

 

Žemės ūkio ministras  Bronius Markauskas 



  

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministro 

2017 m. birželio 6 d. 

įsakymu Nr. 3D-387  

 

 

NACIONALINĖS 2014–2020 METŲ GYVULININKYSTĖS SEKTORIAUS PLĖTROS 

PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO 2017–2020 METAIS VEIKSMŲ PLANAS 
 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Nacionalinės 2014–2020 metų gyvulininkystės sektoriaus plėtros programos 

įgyvendinimo 2017–2020 metais veiksmų planas (toliau – Veiksmų planas) parengtas vadovaujantis 

Nacionalinės 2014–2020 metų gyvulininkystės sektoriaus plėtros programos, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2013 m. gruodžio 4 d. nutarimu Nr. 1162 „Dėl Nacionalinės 2014–2020 

metų gyvulininkystės sektoriaus plėtros programos patvirtinimo“, 18 punktu. 

2. Veiksmų plano tikslas – numatyti Nacionalinės 2014–2020 metų gyvulininkystės 

sektoriaus plėtros programos įgyvendinimo 2017–2020 metais priemones, jų įgyvendinimui 

reikalingą finansavimą ir įgyvendinimo priemonių vadovų ir asmenų, atsakingų už priemonių 

įgyvendinimą, sąrašą. 

 

II. VEIKSMŲ PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 

3. Veiksmų plano įgyvendinimo priemonės:  
 

 Tikslo, uždavinio, priemonės pavadinimas 

1. Pirmasis Programos tikslas – didinti ūkinių gyvūnų skaičių ir gyvulininkystės 

produkcijos gamybos apimtis, užtikrinant aplinkos apsaugą. 

1.1. Uždavinys – palaikyti ūkinių gyvūnų laikytojų pajamas – daugiausia savanoriškosios 

susietosios paramos ir papildomą nacionalinę paramą skirti  gyvulininkystės sektoriui.  

1.1.1. Priemonė – teikti susietąją paramą už  mėsinius galvijus (grynaveislius ir mišrūnus),  

1.1.2. Priemonė – teikti susietąją paramą už mėsai auginamus pieninių veislių bulius  

1.1.3. Priemonė – teikti susietąją paramą  už mėsines avis  

1.1.4. Priemonė – teikti susietąją paramą  už pienines ožkas 

1.1.5. Priemonė – teikti susietąją paramą už pienines karves 



2 

 

 

 Tikslo, uždavinio, priemonės pavadinimas 

1.1.6. Priemonė – teikti pereinamojo laikotarpio nacionalinę paramą – atsietąsias nuo gamybos 

specialiąsias išmokas už bulius 

1.1.7. Priemonė – teikti pereinamojo laikotarpio nacionalinę paramą – atsietąsias nuo gamybos 

išmokas už karves žindenes ir telyčias 

1.1.8. Priemonė – teikti pereinamojo laikotarpio nacionalinę paramą už ėriavedes 

1.1.9. Priemonė – teikti pereinamojo laikotarpio nacionalinę paramą pieno gamintojams 

 

1.2. Uždavinys – didinti gyvulininkystės ūkių konkurencingumą – užtikrinti didžiausią 

investicinės paramos gyvulininkystės sektoriaus projektams intensyvumą.  

1.2.1. Priemonė – teikti paramą projektams, kuriuose numatyta investuoti į gyvulininkystės ūkius 

1.2.2. Priemonė – kompensuoti dalį palūkanų už gyvulininkystės plėtrai skirtus kreditus, suteiktus 

su UAB Žemės ūkio paskolų garantijų fondo garantija  

1.2.3. Priemonė – kompensuoti dalį garantinės įmokos už suteiktus kreditus su UAB Žemės ūkio 

paskolų garantijų fondo garantija ir skirtus gyvulininkystės plėtrai 

1.2.4. Priemonė – kompensuoti dalį draudimo įmokos sumos už ūkinių gyvūnų draudimą 

1.3. Uždavinys – užtikrinti gyvulininkystės ūkių, pagal teisės aktus negalinčių įsigyti 

daugiau žemės, veiklos tęstinumą ir plėtrą, žemės valdų struktūrų gerinimą – suteikti 

jiems pirmenybę nuomotis valstybinę žemę. 

1.3.1. Priemonė – pasinaudoti valstybės pirmenybės teise išperkant žemę, kurią ne mažiau kaip 2 

metus naudojo gyvulininkystės ūkiai, kurie patys  negali jos įsigyti dėl įstatymuose nustatyto 

įsigyjamos žemės ploto ribojimo, ir  sudaryti ilgalaikes išpirktos žemės nuomos sutartis 

užtikrinant gyvulininkystės ūkių išlaikymą ir  plėtrą  

 

1.4 Uždavinys – skatinti didinti gyvulininkystės produkcijos gamybą ir eksportą.  

1.4.1. Priemonė – teikti paramą gyvulininkystės produktų gamintojams, dalyvaujantiems žemės 

ūkio ir maisto produktų kokybės sistemose 

1.4.2. Priemonė – teikti paramą dalyvauti tarptautinėse parodose užsienio šalyse (kuriose 

dalyvauja Lietuvos gyvulininkystės produktų gamintojai)  

 

1.4.3. 
 

Priemonė – teikti valstybės pagalbą kokybiškų gyvulininkystės produktų gamybai, 

populiarinimui ir realizavimui skatinti 

 

1.4.4.  
 

Priemonė – teikti paramą ekologiškų gyvulininkystės produktų gamintojams, 

dalyvaujantiems Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 m. programos priemonėje „Ekologinis 

ūkininkavimas“ ir deklaruojantiems sertifikuotus ekologiškų daugiamečių žolių ir javų 



3 

 

 

 Tikslo, uždavinio, priemonės pavadinimas 

pašarams plotus. 

1.5. Uždavinys – plėtoti gyvulininkystės sektoriaus kooperaciją. 

1.5.1. Priemonė – teikti paramą gamintojų grupėms gyvulininkystės sektoriuje  

1.6. Uždavinys – skatinti technologinių procesų, susijusių su aplinkos apsauga, 

optimizavimą. 

1.6.1. Priemonė – remti biodujų jėgainių gyvulininkystės ūkiuose įrengimą pagal specialiąją 

paramos schemą, suderintą su Europos Komisija 

1.6.2. Priemonė – teikti paramą projektams, kuriuose numatyti mokymai valdymo reikalavimų, 

aplinkosaugos, ekologijos, gyvulininkystės tematika 

2. Antrasis Programos tikslas – diegti gyvulininkystės ūkiuose naujausias technologijas, 

mokslo laimėjimus, užtikrinti aukštos kvalifikacijos gyvulininkystės ūkiui būtinų 

specialistų rengimą. 

2.1. Uždavinys – plėtoti gyvulininkystės srities mokslinius tyrimus ir eksperimentinę veiklą. 

2.1.1. Priemonė – skirti paramą gyvulininkystės srities moksliniams tyrimams ir taikomajai veiklai 

2.1.2. Priemonė – teikti paramą gyvulininkystės šakos eksperimentiniams, mokomiesiems ir 

bandymų ūkių infrastruktūros atnaujinimo projektams 

2.1.3. Priemonė – teikti paramą parodomiesiems bandymams, susijusiems su gyvulininkystės ūkių 

plėtra, diegti 

2.2. Uždavinys – aprūpinti gyvulininkystės ūkius kvalifikuotais specialistais.  

2.2.1. Priemonė – skirti paramą valstybės finansuojamoms gyvulininkystės šakos studentų 

studijoms 

2.2.2. Priemonė – skirti paramą valstybės finansuojamoms agronomijos šakos studentų studijoms 

2.2.3. Priemonė – remti žemės ūkio specialistų (įskaitant veterinarijos gydytojų) įsitvirtinimą 

kaime per Kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemones 

2.3. Uždavinys – skatinti vaikų ir jaunimo susidomėjimą gyvulininkystės sektoriumi. 

2.3.1. Priemonė – įgyvendinti šviečiamąją programą apie gyvulininkystę vaikams ir jaunimui  

3. Trečiasis Programos tikslas – tobulinti ūkinių gyvūnų veislininkystės sistemą, didinti 

veislinių ūkinių gyvūnų skaičių, saugoti ūkinių gyvūnų genetinius išteklius. 

3.1. Uždavinys – stiprinti ūkinių gyvūnų veislininkystės sistemą. 

3.1.1. Priemonė – parengti teisės aktų projektus, reglamentuojančius veislininkystės sektorių, 

atsižvelgiant į Europos Sąjungos teisinės bazės pakeitimus 

3.1.2. Priemonė – teikti paramą ūkinių gyvūnų genetinės kokybės arba produktyvumo tyrimams, 



4 

 

 

 Tikslo, uždavinio, priemonės pavadinimas 

genomo tyrimams, siekiant nustatyti gyvūnų genetinę kokybę arba produktyvumą 

3.1.3. Priemonė – teikti paramą kilmės knygoms tvarkyti  

3.1.4. Priemonė – vykdyti nuolatinius kontrolės asistentų, eksterjero vertintojų bei kitų 

veislininkystės paslaugas teikiančių specialistų mokymus 

3.1.5. Priemonė – teikti paramą veislinių ūkinių gyvūnų parodoms, mugėms, konkursams 

organizuoti 

3.1.6. Priemonė – teikti paramą tarptautinių veislininkystės organizacijų narystės mokesčiui 

sumokėti 

3.1.7.  Priemonė – finansuoti asociacijų, vienijančių gyvulių veislininkyste užsiimančius asmenis, 

narystės Europos Sąjungos ir kitose tarptautinėse organizacijose mokesčio mokėjimą ir 

atstovavimą  

3.1.8.  Priemonė – teikti paramą už veislinių gyvulių įsigijimą 

3.2. Uždavinys – užtikrinti ūkinių gyvūnų genetinių išteklių išsaugojimą. 

3.2.1. Priemonė – remti ūkinių gyvūnų genetinių išteklių išsaugojimą                                

3.2.2. Priemonė – remti Nykstančių Lietuvos senųjų veislių gyvulių ir naminių paukščių 

išsaugojimą. 

4. Ketvirtasis Programos tikslas – užtikrinti ūkinių gyvūnų gerovę ir sveikatingumą.  

4.1. Uždavinys – užtikrinti tinkamą užkrečiamųjų ligų prevenciją, įgyvendinti ūkinių 

gyvūnų ligų stebėsenos programas. 

4.1.1. Priemonė – teikti paramą atlyginti gyvulių laikytojų nuostolius, patirtius dėl nuo 

užkrečiamųjų ligų nugaišusių ar priverstinai sunaikintų gyvūnų, gyvūninių produktų, pašarų 

sunaikinimo ir ligų židinių likvidavimo 

4.1.2. Priemonė – teikti paramą šalutiniams gyvūniniams produktams sutvarkyti     

4.1.3. Priemonė – remti melžimo įrangos tikrinimo paslaugų teikimą 

4.1.4. Priemonė – teikti parama nuostoliams už priverstinai dėl užkrečiamųjų ligų galvijų 

tuberkuliozės, galvijų bruceliozės, enzootinės galvijų leukozės paskerstus galvijus atlyginti 

4.1.5. Priemonė – teikti paramą asmenims, priverstinai paskerdusiems kiaules kompetentingos 

institucijos nustatytoje buferinėje zonoje, ūkiniams gyvūnams, išskyrus kiaules, įsigyti 

4.1.6. Priemonė – užtikrinti afrikinio kiaulių maro prevencijos priemonių vykdymą 

 



5 

 

 

4. Preliminarus metinis lėšų paskirstymas pateiktas Nacionalinės 2014–2020 metų 

gyvulininkystės sektoriaus plėtros programos įgyvendinimo priemonių 2017–2020 m. finansiniame 

plane (Veiksmų plano 1 priedas). 

5. Veiksmų plano įgyvendinimo priemonių vadovų ir asmenų, atsakingų už priemonių 

įgyvendinimą, sąrašas nurodytas Veiksmų plano 2 priede. 

__________________________ 



  

 

Nacionalinės 2014–2020 metų gyvulininkystės sektoriaus plėtros 

programos įgyvendinimo 2017–2020 metais veiksmų plano 

1 priedas 

 

NACIONALINĖS 2014–2020 METŲ GYVULININKYSTĖS SEKTORIAUS PLĖTROS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO 2017–2020 METAIS FINANSINIS 

PLANAS 

 

 
Tikslo, uždavinio, priemonės pavadinimas 

Lėšų poreikis, tūkst. eurų* Finansavimo 

šaltiniai 

Įgyvendinančioji 

institucija 2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 

1. Pirmasis Programos tikslas – didinti ūkinių gyvūnų skaičių ir gyvulininkystės produkcijos gamybos apimtis, užtikrinant aplinkos apsaugą. 

1.1.  Uždavinys – palaikyti ūkinių gyvūnų laikytojų pajamas – daugiausia savanoriškosios susietosios paramos ir papildomą nacionalinę paramą skirti  

gyvulininkystės sektoriui. 

        

1.1.1. Priemonė – teikti susietąją paramą už  mėsinius 

galvijus (grynaveislius ir mišrūnus),  

14 573 15 352 16 131 16 131 Europos Sąjungos 

(toliau – ES)  

lėšos 

Žemės ūkio 

ministerija  

1.1.2. Priemonė – teikti susietąją paramą už mėsai 

auginamus pieninių veislių bulius  

4 858 5 117 5 377 5 377 ES lėšos Žemės ūkio 

ministerija 

1.1.3. Priemonė – teikti susietąją paramą  už mėsines avis  2 186 2 303 2 420 2 420 ES lėšos Žemės ūkio 

ministerija 

1.1.4. Priemonė – teikti susietąją paramą  už pienines ožkas 243 256 269 269 ES lėšos Žemės ūkio 

ministerija 

1.1.5. Priemonė – teikti susietąją paramą už pienines karves 26 716 28 145 29 574 29 574 ES lėšos Žemės ūkio 

ministerija 

1.1.6. Priemonė – teikti pereinamojo laikotarpio 

nacionalinę paramą – atsietąsias nuo gamybos 

specialiąsias išmokas už bulius 

11 781 12 511 12 876 11 781 Valstybės 

biudžeto lėšos 

Žemės ūkio 

ministerija 

1.1.7. Priemonė – teikti pereinamojo laikotarpio 

nacionalinę paramą – atsietąsias nuo gamybos 

išmokas už karves žindenes ir telyčias 

4 945 5 455 6 279 5 808 Valstybės 

biudžeto lėšos 

Žemės ūkio 

ministerija 

1.1.8. Priemonė – teikti pereinamojo laikotarpio 

nacionalinę paramą už ėriavedes 

150 137 128 115 Valstybės 

biudžeto lėšos 

Žemės ūkio 

ministerija 

1.1.9. Priemonė – teikti pereinamojo laikotarpio 

nacionalinę paramą pieno gamintojams 

15 946 14 736 13 526 12 317 Valstybės 

biudžeto lėšos 

Žemės ūkio 

ministerija 



2 

 

 

 
Tikslo, uždavinio, priemonės pavadinimas 

Lėšų poreikis, tūkst. eurų* Finansavimo 

šaltiniai 

Įgyvendinančioji 

institucija 2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 
 

1.2. 
 

Uždavinys – didinti gyvulininkystės ūkių konkurencingumą – užtikrinti didžiausią investicinės paramos gyvulininkystės sektoriaus projektams 

intensyvumą. 

1.2.1. Priemonė – teikti paramą projektams, kuriuose 

numatyta investuoti į gyvulininkystės ūkius  

33 000 17 039 17 039 17 039 ES ir valstybės 

biudžeto lėšos 

Žemės ūkio 

ministerija 

1.2.2. Priemonė – kompensuoti dalį palūkanų už 

gyvulininkystės plėtrai skirtus kreditus, suteiktus su 

UAB Žemės ūkio paskolų garantijų fondo garantija  

45 50 50 50 Valstybės 

biudžeto lėšos 

Žemės ūkio 

ministerija 

1.2.3. Priemonė – kompensuoti dalį garantinės įmokos už 

suteiktus kreditus su UAB Žemės ūkio paskolų 

garantijų fondo garantija ir skirtus gyvulininkystės 

plėtrai 

35 40 40 40 Valstybės 

biudžeto lėšos 

Žemės ūkio 

ministerija 

1.2.4. Priemonė – kompensuoti dalį draudimo įmokos 

sumos už ūkinių gyvūnų draudimą 

252 300 330 360 ES ir valstybės 

biudžeto lėšos 

Žemės ūkio 

ministerija 

1.3. Uždavinys – užtikrinti gyvulininkystės ūkių, pagal teisės aktus negalinčių įsigyti daugiau žemės, veiklos tęstinumą ir plėtrą, žemės valdų struktūrų 

gerinimą – suteikti jiems pirmenybę nuomotis valstybinę žemę. 

1.3.1. Priemonė – pasinaudoti valstybės pirmenybės teise 

išperkant žemę, kurią ne mažiau kaip 2 metus 

naudojo gyvulininkystės ūkiai, kurie patys  negali jos 

įsigyti dėl įstatymuose nustatyto įsigyjamos žemės 

ploto ribojimo, ir  sudaryti ilgalaikes išpirktos žemės 

nuomos sutartis užtikrinant gyvulininkystės ūkių 

išlaikymą ir  plėtrą 

274 274 274 274 Valstybės 

biudžeto lėšos 

Žemės ūkio 

ministerija, VĮ 

Valstybės žemės 

fondas 

 

1.4. 
 

Uždavinys – skatinti didinti gyvulininkystės produkcijos gamybą ir eksportą. 

1.4.1. Priemonė – teikti paramą gyvulininkystės produktų 

gamintojams, dalyvaujantiems žemės ūkio ir maisto 

produktų kokybės sistemose 

160 100 100 100 ES ir valstybės 

biudžeto lėšos 

Žemės ūkio 

ministerija 

1.4.2. Priemonė – teikti paramą dalyvauti tarptautinėse 

parodose užsienio šalyse (kuriose dalyvauja Lietuvos 

gyvulininkystės produktų gamintojai)  

40 123 123 123 ES ir valstybės 

biudžeto lėšos 

Žemės ūkio 

ministerija 



3 

 

 

 
Tikslo, uždavinio, priemonės pavadinimas 

Lėšų poreikis, tūkst. eurų* Finansavimo 

šaltiniai 

Įgyvendinančioji 

institucija 2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 
 

1.4.3. 
 

Priemonė – teikti valstybės pagalbą kokybiškų 

gyvulininkystės produktų gamybai, populiarinimui ir 

realizavimui skatinti 

70 70 70 70 Valstybės 

biudžeto lėšos 

Žemės ūkio 

ministerija 

 

1.4.4.  
 

Priemonė – teikti paramą ekologiškų gyvulininkystės 

produktų gamintojams, dalyvaujantiems Lietuvos 

kaimo plėtros 2014–2020 m. programos priemonėje 

„Ekologinis ūkininkavimas“ ir deklaruojantiems 

sertifikuotus ekologiškų daugiamečių žolių ir javų 

pašarams plotus. 

4 000 4 000 4 000 4 000 ES ir Valstybės 

biudžeto lėšos 

Žemės ūkio 

ministerija 

1.5. Uždavinys – plėtoti gyvulininkystės sektoriaus kooperaciją. 

1.5.1. Priemonė – teikti paramą gamintojų grupėms 

gyvulininkystės sektoriuje 

80 90 90 100 ES lėšos Žemės ūkio 

ministerija 

1.6. Uždavinys – skatinti technologinių procesų, susijusių su aplinkos apsauga, optimizavimą. 

1.6.1. Priemonė – remti biodujų jėgainių gyvulininkystės 

ūkiuose įrengimą pagal specialiąją paramos schemą, 

suderintą su Europos Komisija.   

1 600 7 000 7 000 7 000 ES ir valstybės 

biudžeto lėšos 

Žemės ūkio 

ministerija 

1.6.2. Priemonė – teikti paramą projektams, kuriuose 

numatyti mokymai valdymo reikalavimų, 

aplinkosaugos, ekologijos, gyvulininkystės tematika 

300 200 200 200 ES lėšos ir 

valstybės biudžeto 

lėšos 

Žemės ūkio 

ministerija 

2. Antrasis Programos tikslas – diegti gyvulininkystės ūkiuose naujausias technologijas, mokslo laimėjimus, užtikrinti aukštos kvalifikacijos 

gyvulininkystės ūkiui būtinų specialistų rengimą. 

2.1. Uždavinys – plėtoti gyvulininkystės srities mokslinius tyrimus ir eksperimentinę veiklą. 

2.1.1. Priemonė – skirti paramą gyvulininkystės srities 

moksliniams tyrimams ir taikomajai veiklai 

152 150 100 100 Valstybės 

biudžeto lėšos 

Žemės ūkio 

ministerija 

2.1.2. Priemonė – teikti paramą gyvulininkystės šakos 

eksperimentiniams, mokomiesiems ir bandymų ūkių 

infrastruktūros atnaujinimo projektams 

300 200 200 200 ES lėšos ir 

valstybės biudžeto 

lėšos 

Žemės ūkio 

ministerija 

2.1.3. Priemonė – teikti paramą parodomiesiems 

bandymams, susijusiems su gyvulininkystės ūkių 

plėtra, diegti 

100 150 200 200 ES lėšos ir 

valstybės biudžeto 

lėšos 

Žemės ūkio 

ministerija 

2.2. Uždavinys – aprūpinti gyvulininkystės ūkius kvalifikuotais specialistais. 



4 

 

 

 
Tikslo, uždavinio, priemonės pavadinimas 

Lėšų poreikis, tūkst. eurų* Finansavimo 

šaltiniai 

Įgyvendinančioji 

institucija 2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 

2.2.1. Priemonė – skirti paramą valstybės finansuojamoms 

gyvulininkystės šakos studentų studijoms  

113  88 38 10 Valstybės 

biudžeto lėšos 

Žemės ūkio 

ministerija 

2.2.2. Priemonė – skirti paramą valstybės finansuojamoms 

agronomijos  šakos studentų studijoms 

55 50 33 10 Valstybės 

biudžeto lėšos 

Žemės ūkio 

ministerija 

2.2.3. Priemonė – remti žemės ūkio specialistų (įskaitant 

veterinarijos gydytojų) įsitvirtinimą kaime per 

Kaimo plėtros 2014–2020 metų programos 

priemones 

100 100 100 100 ES ir valstybės 

biudžeto lėšos 

Žemės ūkio 

ministerija 

2.3.  Uždavinys – skatinti vaikų ir jaunimo susidomėjimą gyvulininkystės sektoriumi. 

2.3.1. Priemonė – įgyvendinti šviečiamąją programą apie 

gyvulininkystę vaikams ir jaunimui  

100 100 100 100 Valstybės 

biudžeto lėšos 

Žemės ūkio 

ministerija, Leader 

3. Trečiasis Programos tikslas – tobulinti ūkinių gyvūnų veislininkystės sistemą, didinti veislinių ūkinių gyvūnų skaičių, saugoti ūkinių gyvūnų genetinius 

išteklius. 

3.1. Uždavinys – stiprinti ūkinių gyvūnų veislininkystės sistemą. 

3.1.1. Priemonė – parengti teisės aktų projektus, 

reglamentuojančius veislininkystės sektorių, 

atsižvelgiant į Europos Sąjungos teisinės bazės 

pakeitimus 

- - - - - Žemės ūkio 

ministerija 

3.1.2.  Priemonė – teikti paramą ūkinių gyvūnų genetinės 

kokybės arba produktyvumo tyrimams, genomo 

tyrimams, siekiant nustatyti gyvūnų genetinę kokybę 

arba produktyvumą  

3 214 3 214 3 214 3 214 Valstybės 

biudžeto lėšos 

Žemės ūkio 

ministerija, 

Valstybinė gyvulių 

veislininkystės 

priežiūros tarnyba 

(VGVPT) 

3.1.3. Priemonė – teikti paramą kilmės knygoms tvarkyti 170 170 170 170 Valstybės 

biudžeto lėšos 

Žemės ūkio 

ministerija,  

VGVPT   

3.1.4. Priemonė – vykdyti nuolatinius kontrolės asistentų, 

eksterjero vertintojų bei kitų veislininkystės 

paslaugas teikiančių specialistų mokymus 

54 27 27 27 Valstybės 

biudžeto lėšos 

VGVPT 



5 

 

 

 
Tikslo, uždavinio, priemonės pavadinimas 

Lėšų poreikis, tūkst. eurų* Finansavimo 

šaltiniai 

Įgyvendinančioji 

institucija 2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 

3.1.5. Priemonė – teikti paramą veislinių ūkinių gyvūnų 

parodoms, mugėms, konkursams organizuoti 

150 150 150 150 Valstybės 

biudžeto lėšos 

Žemės ūkio 

ministerija, 

VGVPT 

3.1.6. Priemonė – užtikrinti tarptautinių veislininkystės 

organizacijų narystės mokesčio sumokėjimą  

18 18 18 18 Valstybės  

biudžeto lėšos 

VGVPT   

3.1.7. Priemonė – finansuoti asociacijų, vienijančių gyvulių 

veislininkyste užsiimančius asmenis, narystės 

Europos Sąjungos ir kitose tarptautinėse 

organizacijose mokesčio mokėjimą ir atstovavimą  

11 11 11 11 Valstybės  

biudžeto lėšos 

Žemės ūkio 

ministerija 

3.1.8. Priemonė – teikti paramą už veislinių gyvulių 

įsigijimą 

2 050 2 050 2 050 2 050 Valstybės  

biudžeto lėšos 

Žemės ūkio 

ministerija, 

VGVPT   

3.2. Uždavinys – užtikrinti ūkinių gyvūnų genetinių išteklių išsaugojimą. 

3.2.1. Priemonė – remti ūkinių gyvūnų genetinių išteklių 

išsaugojimą 

1 243 1 243 1 243 1 243 Valstybės 

biudžeto lėšos 

Žemės ūkio 

ministerija 

3.2.2. Priemonė – remti nykstančių Lietuvos senųjų veislių 

gyvulių ir naminių paukščių išsaugojimą 

400 400 400 400 ES ir valstybės 

biudžeto lėšos  

Žemės ūkio 

ministerija 

4. Ketvirtasis Programos tikslas – užtikrinti ūkinių gyvūnų gerovę ir sveikatingumą. 

4.1. Uždavinys – užtikrinti tinkamą užkrečiamųjų ligų prevenciją, įgyvendinti ūkinių gyvūnų ligų stebėsenos programas. 

4.1.1. Priemonė – teikti paramą atlyginti gyvulių laikytojų 

nuostolius, patirtus dėl nuo užkrečiamųjų ligų 

nugaišusių ar priverstinai sunaikintų gyvūnų, 

gyvūninių produktų, pašarų sunaikinimo ir ligų 

židinių likvidavimo 

276 276 276 276 Valstybės 

biudžeto lėšos 

Žemės ūkio 

ministerija 

4.1.2. Priemonė – teikti paramą šalutiniams gyvūniniams 

produktams sutvarkyti 

2 723 2 723 2 723 2 723 Valstybės 

biudžeto lėšos 

Žemės ūkio 

ministerija 

4.1.3. Priemonė – remti melžimo įrangos tikrinimo 

paslaugų teikimą 

52 50 50 50 Valstybės 

biudžeto lėšos 

Žemės ūkio 

ministerija 



6 

 

 

 
Tikslo, uždavinio, priemonės pavadinimas 

Lėšų poreikis, tūkst. eurų* Finansavimo 

šaltiniai 

Įgyvendinančioji 

institucija 2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 

4.1.4. 
 

Priemonė – teikti parama nuostoliams už priverstinai 

dėl užkrečiamųjų ligų galvijų tuberkuliozės, galvijų 

bruceliozės, enzootinės galvijų leukozės paskerstus 

galvijus atlyginti 

81 81 81 81 Valstybės 

biudžeto lėšos 

Žemės ūkio 

ministerija 

4.1.5. 
 

Priemonė – teikti paramą asmenims, priverstinai 

paskerdusiems kiaules kompetentingos institucijos 

nustatytoje buferinėje zonoje, ūkiniams gyvūnams, 

išskyrus kiaules, įsigyti 

72 72 72 72 Valstybės 

biudžeto lėšos 

Žemės ūkio 

ministerija 

4.1.6. Priemonė – užtikrinti afrikinio kiaulių maro 

prevencijos priemonių vykdymą 

- - - -  Žemės ūkio 

ministerija, VMVT 

Iš viso Nacionalinės 2014–2020 metų gyvulininkystės 

sektoriaus plėtros programos priemonėms 2017–2019 metais 

įgyvendinti 

132 688 124 621 127 152 124 353   

*Atsižvelgiant į Finansų ministerijos pateiktą informaciją apie 2018 m. valstybės biudžeto asignavimų mažinimą, 2018–2020 m. lėšos bus numatomos (tikslinamos), 

atsižvelgiant į valstybės biudžeto galimybes, rengiant atitinkamų metų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo 

įsakymo projektą. 
 

_____________________________ 

 



  

 

Nacionalinės 2014–2020 

metų gyvulininkystės 

sektoriaus plėtros programos 

įgyvendinimo 2017–2020 

metais veiksmų plano  

2 priedas 

 

NACIONALINĖS 2014-2020 METŲ GYVULININKYSTĖS SEKTORIAUS PLĖTROS 

PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ VADOVŲ IR ASMENŲ, ATSAKINGŲ UŽ 

PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMĄ, SĄRAŠAS  

 

 Tikslo, uždavinio, 

priemonės pavadinimas 
Priemonės vadovas 

Asmuo, atsakingas už 

priemonės įgyvendinimą 

1. Pirmasis Programos tikslas – didinti ūkinių gyvūnų skaičių ir gyvulininkystės 

produkcijos gamybos apimtis, užtikrinant aplinkos apsaugą. 

1.1. Uždavinys – palaikyti ūkinių gyvūnų laikytojų pajamas – daugiausia 

savanoriškosios susietosios paramos ir papildomą nacionalinę paramą skirti  

gyvulininkystės sektoriui.  

1.1.1. Priemonė – teikti susietąją 

paramą už  mėsinius galvijus 

(grynaveislius ir mišrūnus),  

Žemės ūkio ministerijos  

Žemės ūkio gamybos ir 

maisto pramonės 

departamento 

direktorius  

Rimantas Krasuckis 

Žemės ūkio ministerijos 

Žemės ūkio gamybos ir maisto 

pramonės departamento 

Gyvulininkystės skyriaus 

vyriausioji specialistė Lina 

Šimonienė  

1.1.2. Priemonė – teikti susietąją 

paramą už mėsai auginamus 

pieninių veislių bulius  

Žemės ūkio ministerijos  

Žemės ūkio gamybos ir 

maisto pramonės 

departamento 

direktorius  

Rimantas Krasuckis 

Žemės ūkio ministerijos 

Žemės ūkio gamybos ir maisto 

pramonės departamento 

Gyvulininkystės skyriaus 

vyriausioji specialistė Lina 

Šimonienė  

1.1.3. Priemonė – teikti susietąją 

paramą  už mėsines avis  

Žemės ūkio ministerijos  

Žemės ūkio gamybos ir 

maisto pramonės 

departamento 

direktorius  

Rimantas Krasuckis 

Žemės ūkio ministerijos 

Žemės ūkio gamybos ir maisto 

pramonės departamento 

Gyvulininkystės skyriaus 

vyriausioji specialistė 

Lina Šimonienė  

1.1.4. Priemonė – teikti susietąją 

paramą  už pienines ožkas 

Žemės ūkio ministerijos  

Žemės ūkio gamybos ir 

maisto pramonės 

departamento 

direktorius  

Rimantas Krasuckis 

Žemės ūkio ministerijos 

Žemės ūkio gamybos ir maisto 

pramonės departamento 

Gyvulininkystės skyriaus 

vyriausioji specialistė 

Lina Šimonienė 

1.1.5. Priemonė – teikti susietąją 

paramą už pienines karves 

Žemės ūkio ministerijos  

Žemės ūkio gamybos ir 

maisto pramonės 

departamento 

direktorius  

Rimantas Krasuckis 

Žemės ūkio ministerijos 

Žemės ūkio gamybos ir maisto 

pramonės departamento 

Maisto pramonės skyriaus 

vyriausioji specialistė  

Neringa Michailovaitė 

1.1.6. Priemonė – teikti 

pereinamojo laikotarpio 

nacionalinę paramą – 

Žemės ūkio ministerijos  

Žemės ūkio gamybos ir 

maisto pramonės 

Žemės ūkio ministerijos 

Žemės ūkio gamybos ir maisto 

pramonės departamento 



2 

 

 

 Tikslo, uždavinio, 

priemonės pavadinimas 
Priemonės vadovas 

Asmuo, atsakingas už 

priemonės įgyvendinimą 

atsietąsias nuo gamybos 

specialiąsias išmokas už 

bulius 

departamento 

direktorius  

Rimantas Krasuckis 

Maisto pramonės skyriaus 

patarėja Rasa Baranauskienė 

1.1.7. Priemonė – teikti 

pereinamojo laikotarpio 

nacionalinę paramą – 

atsietąsias nuo gamybos 

išmokas už karves žindenes ir 

telyčias 

Žemės ūkio ministerijos  

Žemės ūkio gamybos ir 

maisto pramonės 

departamento 

direktorius  

Rimantas Krasuckis 

Žemės ūkio ministerijos 

Žemės ūkio gamybos ir maisto 

pramonės departamento 

Gyvulininkystės skyriaus 

vyriausiasis specialistas 

Gediminas Vagonis 

1.1.8. Priemonė – teikti 

pereinamojo laikotarpio 

nacionalinę paramą už 

ėriavedes 

Žemės ūkio ministerijos  

Žemės ūkio gamybos ir 

maisto pramonės 

departamento 

direktorius  

Rimantas Krasuckis 

Žemės ūkio ministerijos 

Žemės ūkio gamybos ir maisto 

pramonės departamento 

Gyvulininkystės skyriaus 

vyriausiasis specialistas 

Gediminas Vagonis 

1.1.9. Priemonė – teikti 

pereinamojo laikotarpio 

nacionalinę paramą pieno 

gamintojams 

Žemės ūkio ministerijos  

Žemės ūkio gamybos ir 

maisto pramonės 

departamento 

direktorius  

Rimantas Krasuckis 

Žemės ūkio ministerijos 

Žemės ūkio gamybos ir maisto 

pramonės departamento 

Maisto pramonės skyriaus 

vyriausioji specialistė  

Neringa Michailovaitė 
 

1.2. Uždavinys – didinti gyvulininkystės ūkių konkurencingumą – užtikrinti 

didžiausią investicinės paramos gyvulininkystės sektoriaus projektams 

intensyvumą.  

1.2.1. Priemonė – teikti paramą 

projektams, kuriuose 

numatyta investuoti į 

gyvulininkystės ūkius 

Žemės ūkio ministerijos  

Kaimo plėtros 

departamento 

direktorius Mindaugas 

Palionis 

 

Žemės ūkio ministerijos 

Kaimo plėtros departamento 

Kompensacijų ir investicijų 

skyriaus vyriausioji specialistė 

Milda Jusienė 

1.2.2. Priemonė – kompensuoti dalį 

palūkanų už gyvulininkystės 

plėtrai skirtus kreditus, 

suteiktus su UAB Žemės ūkio 

paskolų garantijų fondo 

garantija  

Žemės ūkio ministerijos  

Finansų ir biudžeto 

departamento direktorė 

Regina Mininienė 

 

Žemės ūkio ministerijos 

Finansų ir biudžeto 

departamento  

Nacionalinės paramos 

planavimo skyriaus 

vyriausiasis specialistas 

Marius Butkus 

1.2.3. Priemonė – kompensuoti dalį 

garantinės įmokos už 

suteiktus kreditus su UAB 

Žemės ūkio paskolų garantijų 

fondo garantija ir skirtus 

gyvulininkystės plėtrai 

Žemės ūkio ministerijos  

Finansų ir biudžeto 

departamento direktorė 

Regina Mininienė 

 

Žemės ūkio ministerijos 

Finansų ir biudžeto 

departamento  

Nacionalinės paramos 

planavimo skyriaus 

vyriausiasis specialistas 

Marius Butkus 

1.2.4. Priemonė – kompensuoti dalį 

draudimo įmokos sumos už 

ūkinių gyvūnų draudimą 

Žemės ūkio ministerijos  

Finansų ir biudžeto 

departamento direktorė 

Regina Mininienė 

 

Žemės ūkio ministerijos 

Finansų ir biudžeto 

departamento  

Nacionalinės paramos 

planavimo skyriaus vyriausioji 



3 

 

 

 Tikslo, uždavinio, 

priemonės pavadinimas 
Priemonės vadovas 

Asmuo, atsakingas už 

priemonės įgyvendinimą 

specialistė Sonata Bartkutė 

1.3. Uždavinys – užtikrinti gyvulininkystės ūkių, pagal teisės aktus negalinčių įsigyti 

daugiau žemės, veiklos tęstinumą ir plėtrą, žemės valdų struktūrų gerinimą – 

suteikti jiems pirmenybę nuomotis valstybinę žemę. 

1.3.1. Priemonė – pasinaudoti 

valstybės pirmenybės teise 

išperkant žemę, kurią ne 

mažiau kaip 2 metus naudojo 

gyvulininkystės ūkiai, kurie 

patys  negali jos įsigyti dėl 

įstatymuose nustatyto 

įsigyjamos žemės ploto 

ribojimo, ir  sudaryti 

ilgalaikes išpirktos žemės 

nuomos sutartis užtikrinant 

gyvulininkystės ūkių 

išlaikymą ir  plėtrą  

Žemės ūkio ministerijos 

Žemės ir išteklių 

politikos departamento 

direktorius 

Algirdas Sereika 

Žemės ūkio ministerijos 

Žemės ir išteklių politikos 

departamento 

Žemės teisės skyriaus  

vedėja  

Gintarė Tumalavičienė 

 

1.4 Uždavinys – skatinti didinti gyvulininkystės produkcijos gamybą ir eksportą.  

1.4.1. Priemonė – teikti paramą 

gyvulininkystės produktų 

gamintojams, 

dalyvaujantiems žemės ūkio 

ir maisto produktų kokybės 

sistemose 

Žemės ūkio ministerijos   

Žemės ūkio gamybos ir 

maisto pramonės 

departamento 

direktorius  

Rimantas Krasuckis 

Žemės ūkio ministerijos 

Žemės ūkio gamybos ir maisto 

pramonės departamento 

Kokybės politikos skyriaus 

vyriausioji specialistė  

Fausta Viktorija Osičnaitė 

1.4.2. Priemonė – teikti paramą 

dalyvauti tarptautinėse 

parodose užsienio šalyse 

(kuriose dalyvauja Lietuvos 

gyvulininkystės produktų 

gamintojai)  

Žemės ūkio ministerijos  

Ekonomikos 

departamento 

direktorius 

Vygantas Katkevičius 

Žemės ūkio ministerijos 

Ekonomikos departamento 

Tarptautinio 

bendradarbiavimo ir viešųjų 

ryšių skyriaus vedėja  

Rimutė Kėkštienė 
 

1.4.3. 
 

Priemonė – teikti valstybės 

pagalbą kokybiškų 

gyvulininkystės produktų 

gamybai, populiarinimui ir 

realizavimui skatinti 

Žemės ūkio ministerijos  

Žemės ūkio gamybos ir 

maisto pramonės 

departamento 

direktorius  

Rimantas Krasuckis 

Žemės ūkio ministerijos 

Žemės ūkio gamybos ir maisto 

pramonės departamento 

Kokybės politikos skyriaus 

patarėja Aurika Banienė 

 

1.4.4. 

 

 

 

 

 

 

  

 

Priemonė - teikti paramą 

ekologiškų gyvulininkystės 

produktų gamintojams, 

dalyvaujantiems Lietuvos 

kaimo plėtros 2014–2020 m. 

programos priemonėje 

„Ekologinis ūkininkavimas“ 

ir deklaruojantiems 

sertifikuotus ekologiškų 

daugiamečių žolių ir javų 

pašarams plotus. 

Žemės ūkio ministerijos  

Žemės ūkio gamybos ir 

maisto pramonės 

departamento 

direktorius  

Rimantas Krasuckis 

Žemės ūkio ministerijos 

Žemės ūkio gamybos ir maisto 

pramonės departamento 

Agroaplinkosaugos ir 

ekologinio ūkininkavimo 

skyriaus vyriausioji specialistė 

Agnė Prakapienė 

1.5. Uždavinys – plėtoti gyvulininkystės sektoriaus kooperaciją. 

1.5.1. Priemonė – teikti paramą Žemės ūkio ministerijos  Žemės ūkio ministerijos 



4 

 

 

 Tikslo, uždavinio, 

priemonės pavadinimas 
Priemonės vadovas 

Asmuo, atsakingas už 

priemonės įgyvendinimą 

gamintojų grupėms 

gyvulininkystės sektoriuje  

Teisės departamento 

direktorius 

Andrius Burlėga 

Teisės departamento 

Teisės taikymo ir kooperacijos 

skyriaus Kooperacijos 

poskyrio vyriausioji 

specialistė Rasa Mikolonienė 

1.6. Uždavinys – skatinti technologinių procesų, susijusių su aplinkos apsauga, 

optimizavimą. 

1.6.1. Priemonė – remti biodujų 

jėgainių gyvulininkystės 

ūkiuose įrengimą pagal 

specialiąją paramos schemą, 

suderintą su Europos 

Komisija 

Žemės ūkio ministerijos  

Žemės ir išteklių 

politikos departamento 

direktorius Algirdas 

Sereika 

Žemės ūkio ministerijos 

Žemės ir išteklių politikos 

departamento 

Melioracijos ir biokuro 

skyriaus  

vyriausiasis specialistas 

Remigijus Bagdonas 

1.6.2. Priemonė – teikti paramą 

projektams, kuriuose 

numatyti mokymai valdymo 

reikalavimų, aplinkosaugos, 

ekologijos, gyvulininkystės 

tematika 

Žemės ūkio ministerijos  

Kaimo plėtros 

departamento 

direktorius Mindaugas 

Palionis 

 

 

Žemės ūkio ministerijos 

Kaimo plėtros departamento 

Tautinio paveldo ir mokymo 

skyriaus vyriausioji specialistė  

Nomeda Padvaiskaitė  

 

2. Antrasis Programos tikslas – diegti gyvulininkystės ūkiuose naujausias 

technologijas, mokslo laimėjimus, užtikrinti aukštos kvalifikacijos 

gyvulininkystės ūkiui būtinų specialistų rengimą. 

2.1. Uždavinys – plėtoti gyvulininkystės srities mokslinius tyrimus ir eksperimentinę 

veiklą. 

2.1.1. Priemonė – skirti paramą 

gyvulininkystės srities 

moksliniams tyrimams ir 

taikomajai veiklai 

Žemės ūkio ministerijos  

Ekonomikos 

departamento 

direktorius 

Vygantas Katkevičius 

Žemės ūkio ministerijos  

Ekonomikos departamento 

Strateginio planavimo ir 

mokslo skyriaus vyriausioji 

specialistė Vilma Kraujalytė 

2.1.2. Priemonė – teikti paramą 

gyvulininkystės šakos 

eksperimentiniams, 

mokomiesiems ir bandymų 

ūkių infrastruktūros 

atnaujinimo projektams 

Kaimo plėtros 

departamento 

direktorius Mindaugas 

Palionis 

Žemės ūkio ministerijos 

Kaimo plėtros departamento 

Kompensacijų ir investicijų 

skyriaus vyriausioji specialistė  

Milda Jusienė 

2.1.3. Priemonė – teikti paramą 

parodomiesiems bandymams, 

susijusiems su 

gyvulininkystės ūkių plėtra, 

diegti 

Kaimo plėtros 

departamento 

direktorius Mindaugas 

Palionis 

Žemės ūkio ministerijos 

Kaimo plėtros departamento 

Tautinio paveldo ir mokymo 

skyriaus vyriausiasis 

specialistas Sigitas Miškinis 

2.2. Uždavinys – aprūpinti gyvulininkystės ūkius kvalifikuotais specialistais.  

2.2.1. Priemonė – skirti paramą 

valstybės finansuojamoms 

gyvulininkystės šakos 

studentų studijoms 

Žemės ūkio ministerijos  

Ekonomikos 

departamento 

direktorius 

Vygantas Katkevičius 

 

Žemės ūkio ministerijos  

Ekonomikos departamento 

Strateginio planavimo ir 

mokslo skyriaus vyriausioji 

specialistė Skirmantė 

Smalskytė 



5 

 

 

 Tikslo, uždavinio, 

priemonės pavadinimas 
Priemonės vadovas 

Asmuo, atsakingas už 

priemonės įgyvendinimą 

2.2.2. Priemonė – skirti paramą 

valstybės finansuojamoms 

agronomijos šakos studentų 

studijoms 

Žemės ūkio ministerijos  

Ekonomikos 

departamento 

direktorius 

Vygantas Katkevičius 

 

Žemės ūkio ministerijos  

Ekonomikos departamento 

Strateginio planavimo ir 

mokslo skyriaus vyriausioji 

specialistė  Skirmantė 

Smalskytė 

2.2.3. Priemonė – remti žemės ūkio 

specialistų (įskaitant  

veterinarijos gydytojų) 

įsitvirtinimą kaime per 

Kaimo plėtros 2014–2020 

metų programos priemones 

Žemės ūkio ministerijos  

Kaimo plėtros 

departamento 

direktorius 

Mindaugas Palionis 

Žemės ūkio ministerijos 

Kaimo plėtros departamento 

Alternatyvios veiklos skyriaus 

vyriausioji specialistė 

Snieguolė Valiulienė 

2.3. Uždavinys – skatinti vaikų ir jaunimo susidomėjimą gyvulininkystės sektoriumi. 

2.3.1. Priemonė – įgyvendinti 

šviečiamąją programą apie 

gyvulininkystę vaikams ir 

jaunimui  

Žemės ūkio ministerijos 

Programos „Leader“ ir 

žemdirbių mokymo 

metodikos centras  

 

 

 

Žemės ūkio ministerijos 

Žemės ūkio gamybos ir 

maisto pramonės 

departamento 

direktorius  

Rimantas Krasuckis 

Žemės ūkio ministerijos 

Programos „Leader“ ir 

žemdirbių mokymo metodikos 

centro  

direktoriaus pavaduotojas 

Alvydas Grigaliūnas  

 

Žemės ūkio ministerijos 

Žemės ūkio gamybos ir maisto 

pramonės departamento 

Gyvulininkystės skyriaus 

vyriausioji specialistė 

Lina Šimonienė 

3. Trečiasis Programos tikslas – tobulinti ūkinių gyvūnų veislininkystės sistemą, 

didinti veislinių ūkinių gyvūnų skaičių, saugoti ūkinių gyvūnų genetinius 

išteklius. 

3.1. Uždavinys – stiprinti ūkinių gyvūnų veislininkystės sistemą. 

3.1.1. Priemonė – parengti teisės 

aktų projektus, 

reglamentuojančius 

veislininkystės sektorių, 

atsižvelgiant į Europos 

Sąjungos teisinės bazės 

pakeitimus 

Žemės ūkio ministerijos  

Žemės ūkio gamybos ir 

maisto pramonės 

departamento 

direktorius  

Rimantas Krasuckis 

 

 

Valstybinės gyvulių 

veislininkystės 

priežiūros tarnybos prie 

Žemės ūkio ministerijos 

viršininkas 

Vilius Rekštys 

Žemės ūkio ministerijos 

Žemės ūkio gamybos ir maisto 

pramonės departamento 

Gyvulininkystės skyriaus 

vyriausioji specialistė 

Neringa Valavičienė 

 

Valstybinės gyvulių 

veislininkystės priežiūros 

tarnyba prie Žemės ūkio 

ministerijos vyriausiasis 

patarėjas 

Arūnas Jurgaitis 

3.1.2. Priemonė – teikti paramą 

ūkinių gyvūnų genetinės 

kokybės arba produktyvumo 

tyrimams, genomo tyrimams, 

siekiant nustatyti gyvūnų 

Žemės ūkio ministerijos  

Žemės ūkio gamybos ir 

maisto pramonės 

departamento 

direktorius  

Žemės ūkio ministerijos 

Žemės ūkio gamybos ir maisto 

pramonės departamento 

Gyvulininkystės skyriaus 

vyriausiasis specialistas  



6 

 

 

 Tikslo, uždavinio, 

priemonės pavadinimas 
Priemonės vadovas 

Asmuo, atsakingas už 

priemonės įgyvendinimą 

genetinę kokybę arba 

produktyvumą 

Rimantas Krasuckis 

 

 

 

Valstybinės gyvulių 

veislininkystės 

priežiūros tarnybos prie 

Žemės ūkio ministerijos 

viršininkas 

Vilius Rekštys 

Vyriausioji specialistė 

Neringa Valavičienė 

 

Valstybinės gyvulių 

veislininkystės priežiūros 

tarnyba prie Žemės ūkio 

ministerijos vyriausiasis 

patarėjas 

Arūnas Jurgaitis 

3.1.3. Priemonė – teikti paramą 

kilmės knygoms  

Žemės ūkio ministerijos  

Žemės ūkio gamybos ir 

maisto pramonės 

departamento 

direktorius  

Rimantas Krasuckis 

 

 

Valstybinės gyvulių 

veislininkystės 

priežiūros tarnybos prie 

Žemės ūkio ministerijos 

viršininkas 

Vilius Rekštys 

Žemės ūkio ministerijos 

Žemės ūkio gamybos ir maisto 

pramonės departamento 

Gyvulininkystės skyriaus 

vyriausiasis specialistas  

Vyriausioji specialistė 

Neringa Valavičienė 

 

Valstybinės gyvulių 

veislininkystės priežiūros 

tarnyba prie Žemės ūkio 

ministerijos vyriausiasis 

patarėjas 

Arūnas Jurgaitis 

3.1.4. Priemonė – vykdyti 

nuolatinius kontrolės 

asistentų, eksterjero 

vertintojų bei kitų 

veislininkystės paslaugas 

teikiančių specialistų 

mokymus 

Žemės ūkio ministerijos 

Žemės ūkio gamybos ir 

maisto pramonės 

departamento 

direktorius  

Rimantas Krasuckis 

 

 

Valstybinės gyvulių 

veislininkystės 

priežiūros tarnybos prie 

Žemės ūkio ministerijos 

viršininkas 

Vilius Rekštys 

Žemės ūkio ministerijos 

Žemės ūkio gamybos ir maisto 

pramonės departamento 

Gyvulininkystės skyriaus 

vyriausiasis specialistas 

Neringa Valavičienė 

 

Valstybinės gyvulių 

veislininkystės priežiūros 

tarnyba prie Žemės ūkio 

ministerijos vyriausiasis 

patarėjas 

Arūnas Jurgaitis 

3.1.5. Priemonė – teikti paramą 

veislinių ūkinių gyvūnų 

parodoms, mugėms, 

konkursams organizuoti 

Žemės ūkio ministerijos  

Žemės ūkio gamybos ir 

maisto pramonės 

departamento 

direktorius  

Rimantas Krasuckis 

 

 

Valstybinės gyvulių 

veislininkystės 

priežiūros tarnybos prie 

Žemės ūkio ministerijos 

Žemės ūkio ministerijos 

Žemės ūkio gamybos ir maisto 

pramonės departamento 

Gyvulininkystės skyriaus 

vyriausioji specialistė 

Neringa Valavičienė  

 

Valstybinės gyvulių 

veislininkystės priežiūros 

tarnyba prie Žemės ūkio 

ministerijos vyriausiasis 

patarėjas 



7 

 

 

 Tikslo, uždavinio, 

priemonės pavadinimas 
Priemonės vadovas 

Asmuo, atsakingas už 

priemonės įgyvendinimą 

viršininkas 

Vilius Rekštys 

Arūnas Jurgaitis 

3.1.6. Priemonė – užtikrinti 

tarptautinių veislininkystės 

organizacijų narystės 

mokesčio sumokėjimą 

Žemės ūkio ministerijos  

Žemės ūkio gamybos ir 

maisto pramonės 

departamento 

direktorius  

Rimantas Krasuckis 

 

 

Valstybinės gyvulių 

veislininkystės 

priežiūros tarnybos prie 

Žemės ūkio ministerijos 

viršininkas 

Vilius Rekštys 

Žemės ūkio ministerijos 

Žemės ūkio gamybos ir maisto 

pramonės departamento 

Gyvulininkystės skyriaus 

vyriausioji specialistė   

Neringa Valavičienė 

 

Valstybinės gyvulių 

veislininkystės priežiūros 

tarnyba prie Žemės ūkio 

ministerijos vyriausiasis 

patarėjas 

Arūnas Jurgaitis 

3.1.7. Priemonė – finansuoti 

asociacijų, vienijančių 

gyvulių veislininkyste 

užsiimančius asmenis, 

narystės Europos Sąjungos ir 

kitose tarptautinėse 

organizacijose mokesčio 

mokėjimą ir atstovavimą  

Žemės ūkio ministerijos  

Kaimo plėtros 

departamento 

direktorius Mindaugas 

Palionis 

Žemės ūkio ministerijos 

Kaimo plėtros departamento 

Tautinio paveldo ir mokymo 

skyriaus vyriausiasis 

specialistas Sigitas Miškinis 

 

 

3.1.8.  Priemonė – teikti paramą už 

veislinių gyvulių įsigijimą 

Žemės ūkio ministerijos  

Žemės ūkio gamybos ir 

maisto pramonės 

departamento 

direktorius  

Rimantas Krasuckis 

 

 

 

Valstybinės gyvulių 

veislininkystės 

priežiūros tarnybos prie 

Žemės ūkio ministerijos 

viršininkas 

Vilius Rekštys 

Žemės ūkio ministerijos 

Žemės ūkio gamybos ir maisto 

pramonės departamento 

Gyvulininkystės skyriaus 

vyriausioji specialistė  

Lina Šimonienė 

 

 

Valstybinės gyvulių 

veislininkystės priežiūros 

tarnyba prie Žemės ūkio 

ministerijos Gyvūnų 

veislininkystės koordinavimo 

skyriaus vedėja Dalia 

Laureckaitė-Tumelienė 

3.2. Uždavinys – užtikrinti ūkinių gyvūnų genetinių išteklių išsaugojimą. 

3.2.1. Priemonė – remti ūkinių 

gyvūnų genetinių išteklių 

išsaugojimą                                

Žemės ūkio ministerijos  

Žemės ūkio gamybos ir 

maisto pramonės 

departamento 

direktorius  

Rimantas Krasuckis 

Žemės ūkio ministerijos 

Žemės ūkio gamybos ir maisto 

pramonės departamento 

Gyvulininkystės skyriaus 

vyriausiasis specialistas  

Gediminas Vagonis 

3.2.2. Priemonė – remti Nykstančių 

Lietuvos senųjų veislių 

gyvulių ir naminių paukščių 

Žemės ūkio ministerijos  

Žemės ūkio gamybos ir 

maisto pramonės 

Žemės ūkio ministerijos 

Žemės ūkio gamybos ir maisto 

pramonės departamento 



8 

 

 

 Tikslo, uždavinio, 

priemonės pavadinimas 
Priemonės vadovas 

Asmuo, atsakingas už 

priemonės įgyvendinimą 

išsaugojimą 

 

departamento 

direktorius  

Rimantas Krasuckis 

Agroaplinkosaugos ir 

ekologinio ūkininkavimo 

skyriaus vyriausioji specialistė 

Agnė Prakapienė 

4. Ketvirtasis Programos tikslas – užtikrinti ūkinių gyvūnų gerovę ir 

sveikatingumą.  

4.1. Uždavinys – užtikrinti tinkamą užkrečiamųjų ligų prevenciją, įgyvendinti ūkinių gyvūnų 

ligų stebėsenos programas. 

4.1.1. Priemonė – teikti paramą 

atlyginti gyvulių laikytojų 

nuostolius, patirtus dėl nuo 

užkrečiamųjų ligų nugaišusių 

ar priverstinai sunaikintų 

gyvūnų, gyvūninių produktų, 

pašarų sunaikinimo ir ligų 

židinių likvidavimo 

Žemės ūkio ministerijos  

Žemės ūkio gamybos ir 

maisto pramonės 

departamento 

direktorius  

Rimantas Krasuckis 

Žemės ūkio ministerijos 

Žemės ūkio gamybos ir maisto 

pramonės departamento 

Gyvulininkystės skyriaus 

vyriausioji specialistė  

Kristina Paliutienė 

 

4.1.2. Priemonė – teikti paramą 

šalutiniams gyvūniniams 

produktams sutvarkyti     

Žemės ūkio ministerijos  

Žemės ūkio gamybos ir 

maisto pramonės 

departamento 

direktorius  

Rimantas Krasuckis 

Žemės ūkio ministerijos 

Žemės ūkio gamybos ir maisto 

pramonės departamento 

Gyvulininkystės skyriaus 

vyriausioji specialistė  

Kristina Paliutienė 

4.1.3. Priemonė – remti Melžimo 

įrangos tikrinimo paslaugų 

teikimą 

Žemės ūkio ministerijos  

Žemės ūkio gamybos ir 

maisto pramonės 

departamento 

direktorius  

Rimantas Krasuckis 

Žemės ūkio ministerijos 

Žemės ūkio gamybos ir maisto 

pramonės departamento 

Gyvulininkystės skyriaus 

vyriausioji specialistė  

Aleksandra Voicechovska 

4.1.4. Priemonė – teikti parama 

nuostoliams už priverstinai 

dėl užkrečiamųjų ligų  

galvijų tuberkuliozės, galvijų 

bruceliozės, enzootinės 

galvijų leukozės  paskerstus 

galvijus atlyginti 

Žemės ūkio ministerijos 

Žemės ūkio gamybos ir 

maisto pramonės 

departamento 

direktorius  

Rimantas Krasuckis 

Žemės ūkio ministerijos 

Žemės ūkio gamybos ir maisto 

pramonės departamento 

Gyvulininkystės skyriaus 

vyriausioji specialistė  

Kristina Paliutienė 

4.1.5. Priemonė – teikti paramą  

asmenims, priverstinai 

paskerdusiems kiaules 

kompetentingos institucijos 

nustatytoje buferinėje zonoje, 

ūkiniams gyvūnams, išskyrus 

kiaules, įsigyti 

Žemės ūkio ministerijos  

Žemės ūkio gamybos ir 

maisto pramonės 

departamento 

direktorius  

Rimantas Krasuckis 

Žemės ūkio ministerijos 

Žemės ūkio gamybos ir maisto 

pramonės departamento 

Gyvulininkystės skyriaus 

vyriausioji specialistė  

Kristina Paliutienė 

_____________________________ 


